
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 1 de julho de 2016 Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Julho/2016.

• ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 0683/2016
ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 0684/2016
ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 0685/2016

• TO ADMINISTRATIVO

• DECRETOS

• DECRETOS

• DECRETOS

• DECRETO MUNICIPAL 132/2016

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Julho/2016. 

 
Processo Administrativo  116/2016 
Dispensa de Licitação 107/2016 
Contrato SAAE-Macaúbas:  036/2016 de 01/07/2016 
Homologado em 01/07/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: CIMÁRIA 
CARVALHO MENEZES, CPF sob nº. 030.174.465-30. Objeto: Contratação por tempo determinado, no cargo de 
Agente Operacional,  a serviço da divisão administrativa do SAAE-Macaúbas-BA, pelo prazo determinado de  
01/07 A 31/12/2016. O preço global estimativo da Contratação R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Fundamentação 
Legal: Art. 24, VIII,  da Lei 8.666/93,  com o Art. 2º. Inciso II da Lei Municipal 04/97 e no artigo 37, Inciso IX da 
Constituição Federal.  
 

 

Processo Administrativo  117/2016 
Dispensa de Licitação 108/2016 
Contrato SAAE-Macaúbas:  037/2016 de 01/07/2016 
Homologado em 01/07/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: NATALINO 
CONCEIÇÃO DE JESUS,  inscrito no CPF sob nº. 019.103.205-01. Objeto: Contratação por tempo determinado, 
no cargo de Agente Operacional,  a serviço da divisão técnica do SAAE-Macaúbas-BA, pelo prazo determinado de  
01/07 A 31/12/2016. O preço global estimativo da Contratação R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Fundamentação 
Legal: Art. 24, VIII,  da Lei 8.666/93,  com o Art. 2º. Inciso II da Lei Municipal 04/97 e no artigo 37, Inciso IX da 
Constituição Federal.  
 

 

Processo Administrativo  118/2016 
Dispensa de Licitação 109/2016 
Contrato SAAE-Macaúbas:  038/2016 de 01/07/2016 
Homologado em 01/07/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
RAIMUNDO JOSÉ DE AZEVEDO,  inscrito no CPF sob o nº 021.343.928-00.  Objeto: Contratação de cessão de 
uso, para captação de água do poço tubular situado no Pov. Canto, destinado ao abastecimento de água à 
comunidade local, atendida pelo SAAE de Macaúbas – Bahia, por um período de 06 meses.  O preço global pela 
execução total do objeto é de R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais). Fundamentação Legal:  Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93. 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1166102DAA4FCF0EE3CF6142002D584

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CO NTR ATO  Nº0683/2016 
Conforme publicação no (DOM) do dia 30 de junho 2016,  firmado entre O MUNICÍPIO DE 
MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa VALDIMÁRIO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n°.11.372.846/0001-79, através do 
Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇO N° 008/2016, Onde se lê “Vigência: 
29/06/2016 à 26/12/2016 e Macaúbas BA, 29 de junho de 2016” Leia-se “Vigência: 30/06/2016 à 
26/12/2016 e Macaúbas BA, 30 de junho de 2016. 
 
 
 

ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CO NTR ATO  Nº0684/2016 
Conforme publicação no (DOM) do dia 30 de junho 2016,  firmado entre O MUNICÍPIO DE 
MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa VALDIMÁRIO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n°.11.372.846/0001-79, através do 
Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇO N° 009/2016, Onde se lê “Vigência: 
29/06/2016 à 26/12/2016 e Macaúbas BA, 29 de junho de 2016” Leia-se “Vigência: 30/06/2016 à 
26/12/2016 e Macaúbas BA, 30 de junho de 2016. 
 
 

ERRATA EXTRATO RESUMIDO DE CO NTR ATO  Nº0685/2016 
Conforme publicação no (DOM) do dia 30 de junho 2016,  firmado entre O MUNICÍPIO DE 
MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa VALDIMÁRIO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n°.11.372.846/0001-79, através do 
Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇO N° 010/2016, Onde se lê “Vigência: 
29/06/2016 à 26/12/2016 e Macaúbas BA, 29 de junho de 2016” Leia-se “Vigência: 30/06/2016 à 
26/12/2016 e Macaúbas BA, 30 de junho de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D562FB4F708BD7A42A37F983CB6090

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53D740678C04C3F50C4BC0F8ED196647

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E628137B3828019C8261308B4F35D312

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

M-

DECRETO MUNICIPAL N° 0090/2016 de 01 de Julho de 2016.

"Exonera a Senhora Andreia dos

Santos Reis, do cargo comissionado,
de livre nomeação e exoneração de
Coordenadora de Ensino e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Exonerada a Senhora ANDREIA DOS SANTOS REIS, do
Cargo comissionado, de livre nomeação e exoneração de COORDENADORA DE
ENSINO, deste Município.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ficando
revogadas todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 01 de Julho de 2016.

^^fmn)PEREIRA
refeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E086915CDA35CD30D1AEDA4F57FFBA3D

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

559D30E71BF011C509EC5E5055226337

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

559D30E71BF011C509EC5E5055226337

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

559D30E71BF011C509EC5E5055226337

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1716F5F17C2760BA43958D3849F48E


		2016-07-01T17:56:59-0300




